２００７年１２月７日

報 道 各 位

関西学院広報室

TEL:０７９８-５４-６０１７

関西学院大学 副学長の選出について

平素は関西学院大学に格別のご高配を賜り、ありがとうございます。

本日の大学評議会において、関西学院大学の次期副学長３名が選出されましたので、お知

らせいたします。任期はいずれも２００８年４月１日～２０１１年３月３１日（３年間）

です。

記

■ 浅野 考平（あさの こうへい）理工学部教授
１９５１年２月９日生まれ 満５６歳。

＜専攻＞数学・情報科学

＜学歴＞
１９７３年関西学院大学理学部化学科卒業、１９７８年同大学大学院理学研究科博士

課程後期課程単位取得、１９８０年理学博士（関西学院大学）。

＜職歴＞
１９７８年近畿大学教養部専任講師、１９８１年関西学院大学理学部専任講師を経て

１９９７年教授。２００２年より副学長。２００５年より研究推進機構長、社会連携

センター長、２００７年より研究推進社会連携機構長。

＜学会＞
日本数学会、情報処理学会に所属。

■ 定藤 繁樹（さだとう しげき）専門職大学院経営戦略研究科教授

１９５１年８月２３日生まれ 満５６歳。

＜専攻＞ベンチャー・ビジネス、アントレプレナーシップ

＜学歴＞

１９７５年京都大学法学部法律学科卒業、１９９６年神戸大学大学院経営学研究科博士

課程前期課程修了（修士＜経営学＞）。

＜職歴＞

１９７５年大阪ガス（株）入社、１９９５年１０月同社人事部課長、１９９８年１０月

京都リサーチパーク（株）へ出向し産学連携部ベンチャーインキュベーション部長、２

００３年３月に大阪ガス（株）及び京都リサーチパーク（株）を退職。２００３年４月

関西学院大学商学部教授、２００５年４月より同大学専門職大学院経営戦略研究科教授。

＜学会＞

関西ベンチャー学会常任理事、日本ベンチャー学会、組織学会、産学連携学会

■ 細川 正義（ほそかわ まさよし）文学部教授

１９４８年６月１９日生まれ 満５９歳

＜専攻＞日本近代文芸

＜学歴＞

１９７２年関西学院大学文学部日本文学科卒業、１９７４年同大学大学院文学研究科修

士課程修了、１９７７年同大学大学院文学研究科博士課程単位取得退学。１９７６年九

州女学院短期大学専任講師、１９８６年同大学教授。１９９０年関西学院大学文学部助

教授を経て、１９９１年より同大学文学部教授。

＜職歴＞

１９９７年４月～２００１年３月関西学院大学学生部長、２００７年４月～総合体育館

館長、２００７年４月～体育会会長。

＜学会＞

日本文芸学会（常任理事）、日本近代文学会、日本キリスト教文学会（関西支部事務局

長）、島崎藤村学会（理事）、全国大学国語国文学会（常任委員）

以上